
 1

 
Data e n° protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 
Oggetto: Approvazione atti: valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta nell’ambito del contratto 
stipulato con la Dott.ssa Marialucia GALLORINI, Ricercatrice a Tempo Determinato  Tempo Pieno ai sensi 
dell’Art. 24 co. 3 lett. a) della L. 240/2010, al fine della proposta di proroga per un ulteriore biennio, - S.C. 
05/H1 - Anatomia umana - S.S.D. BIO/16 - Anatomia umana - presso il Dipartimento di Farmacia LINEA 
1. Mobilità dei Ricercatori (contratto Rep. n. 117 prot. n. 57080 del 01.08.2019 -D.R. n. 381/2019 prot. 20260 
del 20/03/2019 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 26 del 02/04/2019 -  
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 09 Maggio 1989, n. 168 istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240: “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in 
particolare l’art. 24, rubricato “Ricercati a tempo determinato” che al comma 3, lettera a) prevede che i contratti ivi 
previsti, di durata triennale, possono essere prorogati per soli due anni e per una sola volta; 
VISTO il decreto-legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, e, in 
particolare, l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con 
conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 maggio 2011 n. 242 “Criteri per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca 
svolte dai titolari dei contratti di cui all’art. 24, comma 3, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 
VISTO il D.M. 855 in data 30/10/2015 di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
20/11/2015; 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “Gabriele d’Annunzio” Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 
14/3/2012 - G.U. Serie Generale n. 71 del 24/3/2012 e ss.mm.ii.; 
RICHIAMATO il “Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato”, 
emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii.; 
RICHIAMATO il D.R. n. 381/2019 prot. 20260 del 20/03/2019 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 26 del 
02/04/2019 - col quale è stato emanato il bando per la procedura di valutazione comparativa – per titoli e discussione 
pubblica – per il reclutamento di n. 01 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato tempo pieno –
ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della L. n. 240/2010 -  S.C. 05/H1 - Anatomia umana - S.S.D. BIO/16 - 
Anatomia umana - presso il Dipartimento di FARMACIA; 
RICHIAMATO il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato ex art. 24, comma 3, lettera a), della 
legge 240/2010, stipulato in data 01/08/2019 Rep. n. 117 prot. n. 57080, tra questa Università e la Dott.ssa 
GALLORINI Marialucia, per svolgere attività di didattica e di ricerca presso il Dipartimento di Farmacia di questo 
Ateneo, con rapporto di lavoro decorrente dal 01/08/2019 e cessazione automatica in data 31/12/2022 - per 
maternità -; 
RICHIAMATA la deliberazione in data 05/05/2022 prot. Generale di Ateneo n. 35370 del 17/05/2022, con cui il 
Consiglio del Dipartimento di Farmacia, propone, per un ulteriore biennio, la proroga del contratto stipulato con la 
Dott.ssa GALLORINI Marialucia -ex art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010-; 
VISTO il D.R. n. 1516/2022 prot. n. 65582 in data 21/09/2022 con cui è stata nominata la Commissione preposta alla 
valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta nell’ambito del contratto stipulato con la precitata Dott.ssa, al fine 
della proposta di proroga, per un biennio del contratto di cui trattasi;  
VISTO il verbale, redatto dalla Commissione di valutazione, in data 26/09/2022 prot. n. 67407 del 27/09/2022, 
avente come oggetto la valutazione dell’adeguatezza dell’attività di ricerca e di didattica svolta dalla Dott.ssa 
GALLORINI Marialucia; 
DATO ATTO che la Commissione stessa ha ritenuto la Dott.ssa GALLORINI Marialucia idonea alla proroga del 
contratto della Ricercatrice a tempo determinato, ex. art. 24, comma 3, lett. a) della Legge n. 240/2010; 
 
 





 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  
 

DECRETA 
 
ART. 1 - per le motivazioni esposte in premessa, parte integrante del presente dispositivo, sono approvati gli atti 
della Commissione preposta alla valutazione dell’adeguatezza dell’attività didattica e di ricerca svolta nell’ambito del 
contratto stipulato con la Dott.ssa GALLORINI Marialucia, Ricercatrice a tempo determinato ex art. 24, comma 3, 
lett. a) della Legge 240/2010, al fine di proporre al Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, per la 
conseguente approvazione, la proroga, per un biennio, del contratto medesimo, ai sensi dell’art. 2 “Procedura per la 
proroga del contratto” del D.M. n. 242/2011 del 24 maggio 2011.  
 
 
 
 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico 
mediante allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           Il Rettore 
                                                                     Prof. Sergio CAPUTI 
         Firmato  digitalmente 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DFD/er 
 
 


		2022-10-13T11:00:40+0200
	IT
	CAPUTI SERGIO




